

Előfizetési díj:

Egész évre 8 kor.
Fél évre 4 kor.
Negyed évre ... 2 kor.
Egyes szám ára 20 fillér.

Megjelenik minden
szordán.

Telefon szám: 96.

SOMOGYI UJSÁG

Felelős szerkesztő és kiadó

Póór Sándor

Kaposvár,
Irányi Dániel-utca 14. szám.
Ide küldendő a lap szellemi
részét illető minden közle-
mény, valamint az előfizetési
pénzek, hirdetések és nyilv-
terek.

Bérmentetlen külde-
ményt nem fogadunk el.
Kéziratokat vissza nem
adunk.

MEGYEI ÉS HELYI ÉRDEKŰ VEGYES TARTALMU HETILAP.

A „KAPOSVÁRI HIVATALNOKOK TÁRSASKÖRE” HIVATALOS KÖZLÖNYE.

Nyaráljunk?

(F. É.) Mikor a hőmérőben a higany egyre magasabb és magasabbra emelkedik, mikor a homlokunk ültőhelyünkben is gyöngyözik, szóval, amikor itt van a nyár, azonnal aktuálisvá válik az a kérdés, vajjon nyaráljunk-e, hol és miből.

Mert bizonyos, hogy a városi embernek úgy az egészségére, mint az idegeire, melyek a folytonos munka közepette teljesen elernyedtek, nagyon üdvös dolog a nyaralás és senki ellene kifogást nem is emelhet. De...! S ez a kis szócseka a bökkenő! A városi emberek legnagyobb része sajnos, nincsen abban a helyzetben, hogy az egészségét s épségét oly módon ápolhassa, mint az kívánatos lenne és így a kánikula beállta mindezekre oly súlyos gondokkal nehezedik, hogy annak elviselése még tűrhetetlenebbé teszik a hőséget.

Szegények vagyunk! Valljuk be őszintén. Hiába is tagadnánk, ráncáfolnak tetteink. A szürnyű titkolódzás, a külvilágnak való élés nem tünteti el szegénységünk rossz illatu nyomait. Kiülközik az lépten nyomony s csak még feltűnőbb az éles ellentét, mely vagyoni viszonyaink s életmódunk között tátong.

Nyarálni pedig kell! Ezzel egy társadalmi állásunk, valamint a bankoknak tartozunk. Legalább így tartja a most divatos polgári morál, mely semmivel sem tudja álláspontját indokolni. Az évtizedes uzus még nem elegendő ok arra, hogy azt, ami kárunkra van, tovább is folytassuk, hogy romlásunkat még jobban sietessük.

Egy polgári háztartásban a nyaralás költségei nagy rubrikát tesznek ki. Azt előteremteni a szegény családfőnek óriási gondot okoz. S mégis előteremti. Az bizonyos, hogy amíg a költségeket a kellemes

nyaraláshoz megszerzi, addigra elkopott talpu cipőjén kívül minden önértékét, emberi méltóságát is le kell vetkőztetnie, a sok kun-csorgás, rimánkodás, könyörgés okából, melyek szükségesek, hogy a pénzintézetek kőkemény szívű igazgatóit egy kis irgalomra bírják.

Mert nyaralni muszáj! Ennél az egy pontnál nincs kegyelem. Oh, oh! Mit szólnának a jó barátok, ha megtudnák, hogy X. vagy Y-ék nem mentek sehová, hogy otthon töltötték a nyarat! Ez megbocsáthatatlan véték lenne, oly szürnyű társadalmi véték, hogy utána talán már nem is lehetne őket a jó társaságba fogadni. S ezt mi valamennyien jól tudjuk s innen van az, hogy ha valaki bátor szóval mutat arra a rut kelevényre, melyek a kötelező gavallérság következtében támadnak társadalmunk testén, akkor az illetőt vagy lehurrogják, erkölcsileg megkövezik, vagy maguk-

Levelek a távolból.

Irta: Battyán Radó.

I.

Imádott Mimoszám!

Nevetni fog! A toll, mikor kezembe veszem, hogy magának írjak, réssket kezemben, mely oly biztosan forgatja a kardot, még akkor is remegés nélkül, mikor félelmetes ellennel áll szemközt. S mégis! A kis acéltoll vibrál izmos kezeim között, mintha tudná, hogy akinek most üzenetet visz, oly közel áll szívemhez.

Mikor a füstölgő vonat száguldvá repült a végtelenbe, mikor az utolsó füstkarikák is a kéklő aszr magasságába vesztek, én úgy állottam ott az esszonyi ezer embertől nyüzsgő, forrongó pályaudvaron, mintha valami pajkos szellemek kiragadtak volna az ismert világból s valahol távol keleten Afrika sivatagjára helyeztek volna. Sívár, elhagyatott, üresnek éretem a világot.

Mintha valamely ádáz hatalom szívemet tépte volna ki, nem hallottam annak mások örült zakatolását, ritmikus dobbanását.

S azután haza mentem. Máskor oly barátságos kis tanyám egy leégett, kifosztott, félelmetes odújának képét nyújtotta. Sehoh sem találtam helyemet, sehoh se pihenőt.

S azután jöttek az est, az éjszaka ólomlábán járó percei, órái. Oly éber voltam, mint talán még soha sem életemben. Nyugtalanul hánykodtam fekhelyemen, de az álom állhatatosan elkerülte szempilláimat. A fali óra zengzetes szava egymásután, lassu iramban verte el a negyedekeket, a feleket s én még mindig éber szemekkel gondoltam Magára.

A hold ezüstös sugára homályos ablakomban oly misztikusan sütött be s amint azok a falra vetődtek, egy csudálatos, ezüst színompás képét rajzoltak annak

sima felületére. S amint néztem, amint erősen figyeltem, lassan-lassan egy alak bontakozott ki belőle. Az alak kilépett a falon csillogó körből s odajött egészen közel hozzám, ágyamhoz. Nesztelen lépteit nem hallottam. Csak láttam, hogy odaül az ágyam szélére s gyöngédén simogatja izzó homlokom. S mikor e percben arcára tekintettem, úgy tűnt fel nekem, mintha Maga lett volna az a tündér, mintha Maga simogatta volna a homlokom. Nekem úgy tűnt fel, hogy a tündér, mely enyhét adott fájdalomra, órákig ott ült volna mellettem. De lehet, hogy ez a képzelet játéka volt csupán s néhány percig boldogított a látomás.

Azután, amint jött, úgy el is tűnt az ezüstös hold fény sugarában.

Még gyerekkoromban hallottam azt a mesét, hogy ha két szerető szív holdtöltekor erősen gondol egymásra, akkor azok egymásról álmodnak. Szeretném hinni,

Sirolin

"Ez az az évszázadi és a testület, megadja
azt a közhírt, világhírt, által ismert."

Tüdőbetegségek, hurutok, számar-
köhögés, skrofulozis, Influenza

ellen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

Mint hogy értéketlen utánzatokat is kínálnak, kérjen mindenki
„Roche” eredeti csomagolását.

F. Hoffmann-La Roche & Co. Basel (Sváj)

„Roche”

Ez az az évszázadi és a testület, megadja
azt a közhírt, világhírt, által ismert."

ban igazat adnak neki, de ugyanugy cselekesznek, mint annakelőtte. S az adósságok tengere továbbra is nő feltartóztatlanul. A társadalmi kényszer hatalmas ereje megőrli a legerősebb akaratot, a legkitartóbb makacs elhatározást. A szegény családapák továbbra is nyögnek a nyaralási költségek előteremtésének gondja alatt és segíteni magukon nem tudnak.

A kánikula izzó forrósága nem sajtolt ki oly sok verejtéket, mint amennyit a nyaralási gondok.

Vajjon nem lehetne-e ligát alkotni a nyaralás ellen, mint ahogy szövethetnek egyéb humánus intézmények megvalósítására. Hát képzelhetünk humánusabb dolgot, mint a szegény izzadt családapák verejtékének csökkentését? Vajjon melyik emberbaráti intézményünk, melyekért százazreket áldozunk, fejt ki nagyobb jótékonytságot, mint egy oly liga, mely a családapák nyári gondjait megszünteti?

Fel tehát! Alakítsunk szövetséget, mely határozatilag s kötelezőleg jelenti ki tagjaira nézve, hogy a nyaralást, minden 6 pazarlásával egyetemben egyszer és mindenkorra szüntessük be s aki e szabályzat ellen vét, azt közönséjük ki a becsületet, de szegény polgári társadalomból.

Mert nem azok a megvetésre méltók, akik szerény tehetségükhöz mértén szerényen és adósságmentesen élnek le napjaikat, hanem igenis

azok, kik viszonyaikon felül élnek s rossz példájukkal megmetyélezik a körülöttük élőket s egyben egész társadalmunkat.

Ha majd mindnyájan úgy élünk, ahogy azt anyagi viszonyaink engedélyezik, ha mindénki addig fog nyújtózkodni, ameddig a takarója ér, akkor azután megszűnik annak a szülőkessége is, hogy ilyenkor, mikor már minden család felpakolva utrakészen áll, mennydörögjünk a nyaralás, de elsősorban annak hiába való költségei ellen.

H I R E K.

— **Kinevezés.** Az igazságügyi miniszter Esztégár László, tabi segéd-telekkönyvvezetőt, állomáshelyén való meghagyással, telekkönyvvezetővé nevezte ki.

— **Áthelyezés.** Ittu Mihály m. kir. erdőmérnököt, a kaposvári erdőgazdálkodás vezetőjét, a földművelésügyi miniszter Aradra helyezte át hasonló minőségben.

— **Horváth Miklós,** dévai m. kir. segéderdőmérnököt pedig a kaposvári erdőgazdálkodásához helyezték át.

— **Jutalmazás.** Somogyvármegye kezelésében levő Inkey báró féle alapítvány, amelynek kamatait minden évben egy somogyvármegyei idegen ajku község iskolájának azon tanuló kapják, akik a magyar nyelvben legjobb haladást tanúsítanak, — idei 18 korona kamatát vármegyénk alispánja Goldschmid Gyula és Reichert Magdolna hácsi tanulóknak adományozta.

— **Kitüntetett gazdasági cselédek.** A földművelésügyi miniszter Molnár István írárosberényi, Horváth József (riyai) és Gál József csurgói gazdasági cselédeket közel 50 évi hűséges, becsületes szolgálatuk elismeréseképpen 100—100 korona jutalommal tüntette ki. A jutalmakat s az elismerő oklevelet Bóné főszolgabíró Urnapiján fogja nevezetteknek ünnepélyesen átadni.

— **Kaposvári földadó-kataszter kiigazítása.** Matyasovszky István kataszteri biztos városunkba megérkezett és a pénzügyminiszter által elrendelt és a művelési ágak változásainak felvételére irányuló munkálatokat, valamint a földadó-kataszter kiigazítását megkezdette.

— **Az új piaci szabályrendelet.** Kaposvár ujjonnan alkotott szabályrendelete belügyminiszteri jóváhagyással ellátva megérkezett a városhoz. Az új rendelet értelmében a kofáknak nyáron 8 óra, télen 9 óra előtt tilos akár a piacon, akár az utcákon vásárolni élelmiszereket. Az új rendelet már életbe lépett folyó hó 7-ikén.

— **Halálos szerencsétlenség.** Rudolf Ferenc mocsoládi lakos folyó hó 4-ikén lucarnáért ment ki a mezőre, amit elvégezvén, kocsiján haza ment. Otthon, az istállója előtt leszállt, levette kaszáját és beakarta vinni az istállóba. Az ajtó külsőben azonban megbottlott és szerencsétlenségére kaszája éles pengéjébe esett. Az éles penge 28 centiméter mélyen a hasába fúródott és oly óriási sebet ejtett, hogy a szerencsétlen ember a rengeteg vérvesztés miatt pár percrenyi kómás után kiszenvedett.

hogy Maga reám gondolt s azért jött el hozzám a Maga tündér képe s ezért voltam én, ha csak álomban is, néhány percre a legboldogabb földi halandó.

Azóta még nem történt semmi. Minden változatlan. Még jobban szeretem, ha egyáltalában van fokozat, mint előbb és semmi esetre sem fogja elfelejteni a Magát örökké, srig imádó s rajongva szerető

Archibaldja.

II.

Kedves Mimosám!

Nem is hittem volna, hogy magamban ily sokáig kibírtam volna. Mikor elutasított s én magamra maradtam, biztosra vettem, hogy beleőrülök fájdalomba. S higgye el, hogy ezt én akkor komolyan gondoltam. Maga azt fogja mondani, hogy jól ismeri az én könnyelmű, csapodár természetemet s bizonyos volt benne, hogy az egészségemet egy csepet sem fogja

alászni a Maga távolléte, de ismétlem, hogy én akkor egészen komolyan úgy gondolkodtam, hogy vagy Maga után szököm, vagy pedig belehalok a Maga nélkülözésébe.

Mindent most nem azért említem, mintha már nem vágyódnám úgy Maga után, mint annak előtte, csak épen a magam csodálkozását akartam kifejezésre juttatni, hogy ime van erőm egy második levél írására is. Az igaz, hogy a toll már nem reszket úgy a kezemben, mint az első levél írásakor, de ez bizonyára a megszokásból ered, mert ha egy és ugyanazon személynek ír az ember, a második alkalommal már bizonyos gyakorlottságra tett szert még vele szemben is.

Azóta már voltam egy hajókiránduláson is a Hudsonon s mondhatom nagyon sajnálom, hogy azon Magácskára nem vett részt. Egész nap a folyón voltunk s ha

arra gondoltam, hogy Maga mennyire szeret a vizen tartózkodni, higgye el, de elszorult a szívem keblemben, hogy épen most kell oly messzire lennie tőlem.

A hajón nagyon sok szép leány és asszony volt s azok mind nem állották, hogy engemet Magácskával ne csipkedjenek. De azután annyira belemelegedtem az udvarlásba, hogy jónak látták est a témát abba hagyni. Ha esetleg Magácskának valaki megírná, hogy én egész nap a kis Mari körül forgolódtam, úgy ne tulajdonitsan ennek valami nagyobb jelentőséget. Mert utóvégre az ember nem azért megy egész napi hajókirándulásra, hogy ott azután egy kötelezősömön bunak eresse a fejét, hanem azért, hogy ott mulasson. Meg azután mit gondoltak volna az emberek, ha engem egy ilyen mulatságon lehorgasztott, bus fejjel láttak volna. Nagyon is nagy gyerekeknek tartották volna

ENERGIN

Egy egész doboz ára 2,50 korona.
Kapható a gyógyszerárakban, de biztosan az
ENERGIN VÁLLALATNÁL PÉCSETT,
mely 6 dobozt bérmentesen szállít.

Leghathatósabb és legbiztosabb hízoló és vértisztító szer!

Számos előkelő orvostanár és szaktekintély által kitűnő eredménnyel kipróbálva.

Gyermekeknél: Siettetni a járást és fogzást, eloszlatja a mirigyeket és az és rendezi az emésztést.

Felnőtteknél: Utólráheletlen vérképző, gyengélkedőknek erősítő és mirigysegíti a gyógyulást.

— **Érettségi vizsga.** A kaposvári állami főgimnáziumban az érettségi vizsgálatokat befejezték. Jelesen érettek lettek hárman és pedig: Csik László, Friedl Károly és Szalay Ferenc; jól érettek kilencen: Armuth Sándor, Fodor Oszkár, Hajnal Ernő, Hermann Sándor, Kirchner Lajos, Németh Árpád, Rotter Jenő, Tóth János és Tóth Lajos; érettek tizen: Bécsi Ferenc, Galamb Sándor, Halmoz János, Jantsits Tibor, Kovács Ferenc, Krácz Béla, Lantos Dávid, Mayer Béla, Marton Ernő és Ruiz József. Két tanuló két hónapra vissza lett vetve.

— **A Balaton mellől.** Az építkezések ritka évben folytak oly rohamosan, mint most; különösen Fonyódtól kezdve le Keresztur felé, egészen mosgalmas az élet; a sok építési anyag szállítása egymást éri s az iparosok egyre-másra érkeznek nemcsak a szomszéd városokból, Kanizsáról, de még Pozsonyból is; 8—10 villa is épül egy sorban a legfantasztikusabb ízléssel, szésszerűségi modorban, szellős terraszokkal, tornyokkal. 15—20 év múlva Gamásitól le Szentgyörgyig összeérnek az építkezések s egy varázsló látvány lesz a partmenté, hozzá még a zalai hegycsoportok panorámája, — ilyen csak keveset láthatni Európában. Lelle és Boglár közt is sok az építkezés, rövid idő múlva összeér a villák sora. A faültetések is rohamosan haladnak; kevés az árnyék, kevés! Nagy melegekben megég az ember; egyes csoportok fák nem adnak hűsítést, csak nagyobb területű faültetések. — Lellén különösen nagy figyelmet érdemelnek a parkozások, a sokféle berendezés, a parti fogadó kényelme különösen ajánlható; a

főváros egyik alpolgármesterének sokat köszönhet Lelle, ki egész erélyvel iparkodik nagyraemelésén; az idény alatt elegáns és nagy társaság s igen sokan Budapestről. A villák sora meglepi még a műértőket is. Siófokon a Darányi által rendeztetett konyhakert-telep, mely a fürdővendégek szükségletét van hivatott kielégíteni, már számos munkást foglalkoztat. Minden tekintetben nagy hasznára lesz a fürdővendégeknek, különösen, ha első kézből kapják. Siófokon sok gondot okoz az új balatonparti vasút megnyitása Bőrgündtől Tapolcáig, mert azt a nagy személy- és teherforgalmat, melyet eddig a déli vasútvonal szállított Siófokra, hogy innét Fűredre vigye a gőshajó; az új vasút nagy részben eltereli Kenese, Almádi, Fűred felé.

— **Meglopott uriaszony.** Römy Oszkár, a mocsoládi állomás előjárójának felesége egyet-más bevásárlása végett a múlt napokban bejött városunkba. Elment a piacukra is szétnézni, ahol egyszer csak azt vette észre, hogy a karján lógó láncról valaki a ridikült levágta. A ridikültben 50 korona készpénz és több kisebb dolog volt. A meglopott uriaszony feljelentést tett a rendőrségen, amely a tettes kézrekerítésére megindította a nyomozást.

— **Megszökött elmehoteg.** Bernát János, a helybeli kórházban ápoló közveszélyes őrült, a múlt napokban, egy őrizetlen pillanatot felhasználva, a kórházból kiszökött. A szökést hamarosan észrevették és a telefonon segílyül hívott rendőrségnek sikerült is a szökevényt a pécsi utcában elfogni, mielőtt még akár magában, akár másban kárt tehetett volna.

— **Jégeső.** A múlt napokban dühöngő vihar, amelyet kísérő óriási eső, bár igen nagy hasznára vált a megye nagy részében a mezőgazdasági terményeknek, igen nagy károkat is okozott. Némely helyen ugyanis a vihart nem az áldást hozó eső kísérte, hanem a rettenetes károkat okozó jégeső. A legnagyobb kárt Homokszentgyörgy és Barcs környéke szenvedte, kisebb kárt a megye több helyén is okozott.

— **Betörés.** A pünkösdi ünnepek alatt, amint megirtuk, Gyenes János honvéd századostól egy 150 korona értékű esőmunkortartót loptak el és most ismét betörték nála. Folyó hó 5-ikén ugyanis észrevették, hogy a padlás ajtót feltörték és egyéb apróbb dolgokat elvittek. Az értesített rendőrség azonnal a tettes ki-nyomozásához fogott és másnapra sikerült is neki a tettest Sütő János helynéküli kőműves-legény személyében elfogni. Sütőnél az ellopott dolgokat megtalálták, tettét be is ismeri, miután azonban több oly dolgot is találtak nála, amelyek valószínűleg szintén lopásból származnak, a rendőrség most ez irányban folytatja a nyomozást.

— **Kaposvár közeletvámszedési joga.** Városunk közeletvámszedési joga, a vasúton fel és leadott árukra vonatkozólag, még véglegesen rendezve nincs, a tárgyalások ez irányban most folynak. Miután az ideiglenesen engedélyezett vámszedési jog folyó hó 30-ikán lejárt volna, a tárgyalások pedig esideig befejezhetők nem lesznek, a polgármester kérésére a kereskedelmi miniszter az ideiglenes engedélyt december 31-ikéig meghosszabbította.

a férfias Archibaldot, vagy ahogy Maga szokta mondani a kis Archit.

Igen, a kis Mari nagyon kedves lány s kijelentette nekem, hogy Magát imádja. Azt is mondta, hogy nagyon jó feleség lenne Magából s hogy miért nem veszem Magát már nőül. Mindent persze ő nem mondta komolyan, mert nagyon jól tudom, hogy nem azért mulatott egész nap csupán egyedül az én társaságomban, hogy végeredményképen Magát ajánlja nékem feleségül.

No de ez talán Magát nem is érdekli olyan nagyon s én ezt igen jól is tudom. Mindent csak azért irtam meg, nehogy másoktól hallja ugyanezt, persze kissi-nezve. S nem akarom, hogy esetleg piciny szívét az ilyen kósza hírek elkeserítsék. Csak mulasson jól ott a messze idegenben s gondoljon sokat és sokszor a Magát

soha el nem felejtő, sirig hűen szerető Archibaldjára.

U. i. Mikor jöu haza, már alig várom.

III.

Szeretett Mimosám!

Már a multkori levelemben őszintén elmondtam azt a hajóhistóriát s már előre figyelmeztettem, hogy a rossz emberek majd másképen fogják ugyanezt feltálatni. Mert az emberek szeretnek másoknak fájdalmat okozni.

Higye el nekem, hogy köztem s a kis Mary között nincsen semmi. Hogy, hogy együtt járunk azóta tenniszezni s hogy minden este ott sétálunk a Hudson partján! Én Istenem, hát valakivel utóvégre kell tenniszeznem és sétálnom a strandon. Vagy nem? Hogy én Magácskával nem tenniszezem azon űrügy alatt, hogy időm nem engedélyezi? ! Az kérem való-

ság volt. Mert akkor tényleg hivatali beosztásom nem engedte, hogy abban az időben tenniszezhessem. Higye el, pusztán véletlen, hogy most van érkezésem erre a számárságra.

A mi a csók históriát illeti, az meg egyenesen szemenszedett haságság. Maga ismeri a kis Marit s nagyon jól tudhatja, hogy az ilyesmi nála nem megy olyan könnyen, de semmiesetre sem ilyen gyorsan. Igen, játszottunk társasjátékokat s ott birói ítéletre tényleg meg kellett valakit csókolnom. No ha már csókolódnom kell, gondoltam magamban, akkor a kis Marinak van a legszebb szája az egész társaságban, hát őt fogom megcsókolni. S megcsókoltam. No ugye ebben nincsen semmi. Egészen más, mikor rejtve, loppal, hogy senki ne lássa, ne hallja, átkarolunk valakit, megöleljük és soha el nem felejt-

VISKOVSKY JÁNOS
műkertész
KAPÓSVÁROTT.

Ajánlja dűsan **faiskoláját,** jótállván az oltvány faji minőségéről is. Ajánlja róza és egyéb virágkertészetét.
Elvállal uradalmaknál és magánosoknál parkírozásokat, fásításokat és minden a kertészeti szakmába vágó munkálatokat. ... Csokrok és koszorúk a legszebben és legjutányosabban készíttetnek és szállíttatnak.
Célja: jó, szolid és olcsó kiszolgálás.
A közönség szives megrendeléseit kéri.

Elfogott vadorsók. Szégyfű József patosfai erdőőr egy vadorsót vett észre az erdőben, el akarta fogni, de az futásnak eredt, az erdőőr utána. Németladi tartott az üldözés, itt végre sikerült elfogni a vadorsót. Személyazonosságának megállapítása végett bekísérte a körjegyzői irodába, ahol Tóth Ferenc visnye lakosnak mondotta magát, amire szabadon eresztették és a kihágási eljárást megindították ellene. Ekkor azonban kitűnt, hogy Visnyén nincs is Tóth Ferenc, amire a csendőrség nyomozni kezdett és hamarosan ki is derítette, hogy a tettes Visnye Ferenc, visnye lakos. Ugyancsak a csendőrség rajta kapta Ladi Kovács József merényei hegyőrt, ép amint őzlesen állt. Fegyverét és töltényét azonnal elkobozta és a feljelentést ellene megtette.

Irodalom.

Az Országos Függetlenségi és 48-as Párt erkölcsi támogatásával nagyszabású történelmi és politikai munka jelenik meg. Címe: „Politikai Magyarország.“ Főszerkesztője Szász József országgyűlési képviselő.

A munka 3 főrészből áll. 1. rész: Politikai történelmi rész, amelynek célja kidomborítani, hogy Magyarország fenmaradása, ereje, minden nagysága egyetlen törekvésből nyert tápot, életet: az önállóságához, függetlenségéhez való törhetetlen ragaszkodásából; minden dicsősé-

hető égi csókot nyomunk ajakára... Az egészen más. De társasjátékban, sok ember előtt! Az tulajdonképpen nem is csók.

Apropo! A kis Mari fogadott velem, hogy két hét alatt úgy beléje habarodok, hogy abból soha életemben ki nem épülök. Én meg viszont az ellenkezőbe fogadtam s kijelentettem neki, hogy két hét alatt úgy belém szeret, hogy sirva fog könyörögni egy csókomért. Már a végefelé járunk a fogadásnak s én azt hiszem, hogy még a két heti terminus előtt meggyerem azt. Én pedig egyáltalában nem vagyok beléje habarodva, mert még mindig Magácskát örökre szereti hü Archibaldja.

U. i. Itt nálunk borszasztó melegek vannak. Azt hiszem, jól tenné, ha ott-tartózkodását meghosszabbítaná. — Nem szeretném, ha az egészsége károsodnék azért, hogy én előbb gyönyörködhessek isteni alakjában.

IV.

Tisztelt Mímoza kisasszony!

Bocsásson meg, hogy levelemmel ismételtén felkeresem, de őszintén mondom, hogy igen kellemetlenül érintett, hogy kis Marinnak levelet írt, melyben tiltakozik az ellen, hogy énelem olyan furcsa fogadásokat köt s hogy egyáltalában folyton és tüntetőleg az én társaságomban forgolódik. Utóvégre én úgy tudom, én még semmi kötelező nyilatkozatot nem tettem s ha szeretem is, azért még férfi

gét ez hozta meg. 2. rész: A politikai életünk alapjainak és tényezőinek ismeretése. Államiságunk eszméinek kidomborítása. 3. rész: Politikai szereplők lexikonja, mely felüli az önállóságunkért folytatott munkában részvett összes szereplőket.

Szász József képviselő-főszerkesztő mellé a politikai és történelemtudományi irodalom legkiválóbbjai sorakoznak, úgy mint: Gr. Batthyány Tivadar országgyűlési képviselő, az Orsz. függ. és 48-as párt alelnöke; Hoitsy Pál orsz. képviselő, az Orsz. függ. és 48-as párt ügyv. alelnöke; dr. Barabás Béla országgyűlési képviselő, az Orsz. függ. és 48-as párt alelnöke; dr. Lovász Márton országgyűlési képviselő, a „Magyarország“ felelős szerkesztője; Kállay Ubol Csikvármegye főispánja; Szathmáry Mór országgyűlési képviselő, a „Budapest“ felelős szerkesztője; dr. Pallay Sándor, az Orsz. függ. és 48-as pártkör titkára; dr. Angyal Dávid egyetemi tanár; dr. Ballagi Aladár egyetemi tanár, országgyűlési képviselő, a Magyar Tudományos Akadémia tagja; dr. Földes Béla egyetemi tanár, országgyűlési képviselő; dr. Timon Ákos egyetemi tanár; Hatalla Péter ny. egyetemi tanár; dr. Kmetty Károly egyetemi tanár, országgyűlési képviselő; dr. Mangold Lajos egyetemi m. tanár; Mokry Ferenc hírlapíró; Pór Antal kanonok, a Magyar Tudományos Akadémia tagja; Szabó László hírlapíró; dr. Schiller Bódog jogtudományi író; Seress László hírlapíró, a Történettudományi Társaság

szabadságom teljes birtokában vagyok s ezzel úgy rendelkezem, ahogy nekem tetszik.

Mindenesetre elitélendő, ha egy uri leány, azért, hogy egy igazi barátjának ártalmára lehessen, olyan intim dolgokat, melyeket csupán neki mondtak vagy írtak, másoknak, az első sorban érdekelteknek, visszamondjon. Hogy köztem és Mari között mi szövődik, az tisztán a mi belső dolgunk s abba, mint az annyira tisztelt személyeknek, mint a minő Magácska, se illik beavatkozni.

Különbben minden rendben van. Egész nyugodtan alszom, mert sokat járkálok napközben. Igen! A kis Mari társaságában. Mondhatom, hogy nagyon aranyos teremtes s egyáltalában nem érdemli meg, hogy Maga rosszat gondoljon felőle.

Majd máskor bővebben írok, most el kell sietnem egy garden partira. Már várnak. Természetesen a kis Mari is ott lesz. Oh ne gondolja. Én nem vagyok belehabarodva, mert még mindig a Magácska örökké készcsókoló hiva

Archibald.

V.

Miss

Chapman Mimmoza

Palace Hotel.

Hyde Park.

Vonatnál legnagyobb sajnálatomra nem várhatom, ma tartom eljegyzésemet Miss Mari Cuttannel. Szívélyesen üdvözl

Archibald Fowler.

tagja. A felsoroltakon kívül részt vesz a munka szerkesztésében, egyes részének megírásában, anyag- és adatgyűjtésében a magyar tudósoknak, politikusoknak és íróknak számos kiválósága.

Iső rész tartalma: 1. A Főszerkesztő bevezetője. 2. Magyarország történelmi helyzetének, történelmi szerepének kidomborítása. A függetlenségi érzés ereje a nemzetben és első megnyilvánulásai az Árpádok alatt. 3. Az Aranybulla. 4. A Tatárjárás. 5. Az Anjouk kora. 6. Zsigmond és az első Habsburgok. — Habsburg törekvések. 7. A Hunyadiak kora. 8. Ulászló és a Dózsa lázadás. 9. Mohács. — Szapolyai küzdelmek. 10. A szent koronára vonatkozó jogelvek kifejlődése és jelentősége a magyar alkotmányban. 11. Bocskay kora. 12. Bethlen—Thököli. 13. Alkotmány elkobzása I. Lipót alatt. 14. Wesselényi féle összeesküvés. 15. Rákóczi kora. 16. Az első ellentállás II. József alatt. 17. Ferenc császár kora. 18. Martinovics-féle összeesküvés. 19. Forradalmak hatása Magyarországon. Az első független minisztérium. 20. Szabadságharc politikai megvilágításban. 21. Világostól—1867-ig. 22. Nexusok keresése külföldön. 23. Tengerre való törekvések. 24. Nők a magyar történelemben. 25. A függetlenség, mint nemzetgazdasági tényező. 26. Az országos függetlenségi párt története 1867—1906. Az Országos Függetlenségi és 48-as Párt történetét eddig nem ismertett eredeti okmányok, levelek és adatok alapján a párt titkára, dr. Pallay Sándor írja meg. II-ik rész tartalma: A vértanúk kegyelele, mint politikai letétemény. — A függetlenségi eszme, mint nemzeti közkinos. — A nemzeti ellentállás és erő forrásai. — Az ifjúság szereplése a nemzeti ellentállásban. — A függetlenségi eszme diadalának jövőre szóló nagy nemzeti jelentősége. — A közgazdasági tényezők a nemzeti önállóság nézőpontjából. — Nagyjaink méltatása. — Kossuth Lajos összes szobrainak bemutatása. — A Kossuth-kultusz, mint a magyar függetlenség örök mecse. — A nemzeti kormány. — A politikai élet tényezői. — A politikai pártok története. — A politikai pártok törekvéseinek ismertetése nemzeti szempontból. — A politikai vezérérferfiak írásban és képen. — A politikai életben szereplő magyar nők. — A pártok az ország minden részében. — Az ország politikai képe. III-ik rész tartalma: A politikai munkásságot kifejtett, politikai közéletben részt vett és részvevő férfiak életrajza és arcképe.

Hirdetések

jutányos áron — felvételnek a kiadóhivatalban.

Kossuth Ferenc levele!

Tek. Balázsovich Sándor gyógyszerész urnak Sepsiszentgyörgy.

„Csuzos bántalmaknál az „INDASZESZ“ bedörzsölése jó hatásának mutatkozott. Kérem legyen szives nekem három üveggel küldeni.“

KOSSUTH FERENC.

Számos előkelőségek és orvosok igazolják, hogy a törvényesen védett székelyhavas

INDASZESZ

gyógyfű sósorszesz

legjobb szernek bizonyult a test és izmok edzésére. Üdit és frissít. Megóvja a testet a hideg káros befolyásától. Massagéhoz (gyuró-kenő-kura) felette ajánlatos. Leghatásosabb szer csuz, köszvény, rheuma, fejfájás, nátha, influenza, tagszagatás és mindennemű meghűlésből eredő bajok ellen. A székelyhavas „INDASZESZ“ össze nem tévesztendő más sósorszesz készítményekkel, melyek egyszerű szeszkeverékek, holott az „INDASZESZ“ székelyhavas gyógyfüvekből előállított és hatásában felülmúlhatatlan gyógyszerkülönlegesség.

Készíti Balázsovich Sándor gyógyszerész Sepsiszentgyörgy. A törvényesen védett székelyhavas „INDASZESZ“ kapható 2 és 1 koronás üvegekben az országban mindenütt.

Jó családból való fiú, ki néhány középiskolát végzett, könyv- és papirkereskedő

tanoncúl felvétetik

Gerő Zsigmond könyv- és papirkereskedésében Kaposvár.

Szives tudomásul!

Miután

új műjéggyáram teljesen üzemben van,

alkalmam volt meggyőződni arról, hogy gyáramban a városi vízvezetéki vízből előállított jég minőségre nézve elsőrendű, kristálytisza, súlya egy tömb jégnek 14 kg. Az előállított jég tehát szilárd és tartós, ami az igen tisztelt közönség előnye. — Naponta a kora reggeli órákban két kocsi szállítja a jeget. — Pontos kiszolgálást biztosítok, teljes megelégedésre és kérem a n. é. közönség szives pártfogását,

kiváló tisztelettel

Szlovák Ignác

Berzsenyi-utca 33.

3549



BUZIÁSI PHÖNIX

ÁSVÁNYVIZ

Ritünő hatása vese- és hólyagbajoknál.

Szénsavdús, kellemes, savanykás ízű, vasmentesített, rendkívül üdítő asztali víz.

Üdit, gyógyít. Orvosiilag ajánlva.

Ívgyógymódra használva vese- és hólyagbajoknál, a vesemedence idült hurutjainál, húgykő- és fővénycépződésnél, a légutak és a kiválasztó szervek hurutos bántalmainál kitűnő hatásának bizonyított. — Prospektust kívánatra küld a forráskezelőség:

Muschong buziási gyógyfürdő igazgatósága Buziásfürdőn.



Szőlőoltvány!

Régi szőlők hiányaink pótlására 2 éves	Gyök. riparia portalis vastag ezre	32 K
gyökerű száza	" 2 éves	40 K
Gyökerez fásoltvány ezre	Sima riparia portalis	18 K
" szépséghibával	" vékony	8 K
" zöldoltvány	Gyökerez hazai nemes vessző	30 K
Sima	Sima	10 K

40 legjobb fajban, teljes jótálással, azon kötelezettséggel, hogyha a küldött anyag meg nem felel, azt visszaveszem s pénzt visszaadom. — Árjegyzék ingyen. Le van benne írva a Csodaszőlő, Pozsonyi fehér, Muscat Ottonel, Csabagyöngye. — Hegyi borok eladása.

BORÁRAK:

Gyöngyösi siller	Hi. 32 K	Visontai Rizling	Hi. 44 K
Visontai	" 36 K	" Muskotály	" 70 K
Gyöngyösi fehér asztali	" 34 K	" vörös bikavér	" 70 K
" pécse nye	" 38 K		

SZÉKELY I. JÓZSEF
Gyöngyös, Szent Urban templom.



Stock Cognac Medicinal

szavatolt valódi borpárlat

CAMIS és STOCK

gőzpárolótelepéből BARCOLA.

Cognac gőzlőzde állandó hivatalos vegyi ellenőrzés alatt.

KAPHATÓ MINDEN JOBB ÜZLETBEN.

Somogymegye vezérképviselője:

Sattler Nátán

2187



KAPOSVÁR,
Fő-utca.

Most jelent meg!

∴ **MOZGÓ** ∴
FESZÜLETEK
= (ELBESZÉLÉSEK) =

Írta:
HORVÁTH REZSŐ.

Ára 2 korona.

Kapható lapunk kiadóhivatalában.

Lapunk olvasói 1 korona 50 fillér
kedvezményes ártí kapják.

Teljesen kipróbált,

minden tekintetben kifogástalan, használt, IV-es számú „YOST“ írógépet, utolsóelőtti modellünk, ajánljuk 300 koronáért, esetleg részletfizetésre is. Uj X-es számú gépünk ára 600 kor. 50% pénztári engedmény.

**A „YOST“ írógép
nem szállagos gép,**

minek következtében írásának tisztaságát más gép utól nem érte. Mindkét gépet bemutatjuk az ország bármely részében vételkötelezettség nélkül.

Bővebbet:

**„YOST“ írógép r.-t. Budapest,
VII., Erzsébet-körút 9—11. (New-York palota.)**

Káldor M. igazgató.

Vicze László

sziiggyártómester

K A P O S V Á R O T T,
a vármegyeház átellenében.

Ajánlja dúsan fölszerelt raktárát mindeuféle a sziiggyártó-ipar kötelékébe vágó

**bőr-árak, nyergek, bőr-
kenőcsök, légyhálók stb.**

beszerzésére.

Jó és pontos kiszolgálást előre is biztosít.

Kéri a közönség szíves pártfogását.

Szabó József



cipész



**K a p o s v á r, Fő-utca 25.,
az udvarban.**

Tisztelettel értesitem a n. é. közönséget, miszerint műhelyemben a teljes létszám meg van, a munka ennél fogva zavartalanul folyik, s egyben tudatom, hogy a drága börtölhelyiséget feladtam s ugyanazon ház udvarába helyeztem tá a műhelyemet, mi által tetemesen olcsóbban állíthatom ki egy és ugyanazon előnyben ismert jó munkát.

Tisztelettel
SZABÓ JÓZSEF.



4 miniszteri jóváhagyás.

1. A berlini földm. miniszter utól 1906. február 20.
2. A koppenhágai belügyminiszter utól 1906. december 20.
3. A hesseni nagyhercegségnél a belügyminiszter utól 1907. május 13.
4. A berlini földm. miniszter utól 1907. október 15.

„R A T I N“

mint legbiztosabb

egér és patkányirtó-szer

van elismerve. — Több külföldi polgári és katonai hatóságok elismerése.

1 adag patkány-bacillus 3.— kor.
1 adag egér-bacillus 1.80 kor.

Prospektus kívánatra ingyen.

Nagyobb területen az írtást garanciával elvállalja

„RATIN“ bakterologiai laborató-résztény-társaság magyarországi vezérképviselője és egyedárusa

HAAN BÉLA
BUDAPEST,

VII. ker., Rottenbiller-utca 26/24.

4071—1909. sz.

Kaposvár rt. város polgármesterétől.

HASZONBÉRBEADÁSI ÁRVERÉSI HIRDETMEY.

A Kaposvár rt. város tulajdonát képező

napi, heti és országos vásárjog

1909. évi június hó 21-én délelőtti 10 órakor a városház II. emeleti kistermében tartandó nyilvános írásbeli versenytárgyalás után 1909. július 1-től 1915. június 30-ig terjedő (6) hat évre haszonbérbe adatik.

A szabályszerűen kiállított és pecséttel lezárt ísértetlen borítékban elhelyezett ajánlatok a versenytárgyalás napjának délelőtti 9 órájáig a polgármesteri iktató hivatalnál nyújtandók be, az ajánlathoz csatolandó 5000 (ötezer korona) óvadék letételét igazoló városi pénztári nyugta, továbbá a városi gazdasági előadónál (városház, I. emelet, 13.) beszerezhető és ajánlattevő sajátkezü aláírásával ellátott részletes bérbeadási feltételek egy példánya.

Kaposvár, 1909. évi június hó 5-én.

NÉMETH, polgármester.